

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 482-ПП

Мурманск

О выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Мурманской области

В соответствии с постановлениями Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Мурманской области», от 03.07.2020 № 477-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП», в целях бесплатного обеспечения лекарственными препаратами граждан, заболевших новой коронавирусной инфекцией COVID-19, и с подозрением на COVID-19 в амбулаторных условиях на территории Мурманской области Правительство Мурманской области постановлятет:

- 1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области Министерству здравоохранения Мурманской области 2 003 952,00 (Два миллиона три тысячи девятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек) для приобретения жизненно важных и дорогостоящих препаратов.
- 2. Министерству здравоохранения Мурманской области (Панычев Д.В.):
- 2.1. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных средств.
- 2.2. В срок до 1 декабря 2020 года представить в Министерство финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных средств.
- 2.3. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет областного бюджета.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н.

Губернатор Мурманской области

А. Чибис